ПРОТОКОЛ № 1
Совета по инвестициям при главе

Духовницкого муниципального района
21.03.2025г.

Зал заседаний

10.00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О перспективах инвестиционного развития Духовницкого муниципального района

Приглашенные: Начальник участка в р.п. Духовницкое филиала ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область» г.Балаково -  Виловатый В. В.;  Начальник Духовницких РЭС Северо – восточного производственного отделения филиала ОАО «МРСК Волги» - «Саратовские распределительные сети» - Коньков А. Е.; Директор филиала ГУП СО «Облводоресурс» - «Духовницкий» - Смирнов А.П.; Начальник центра ЛТЦ Духовницкое – Андриянов Д.А.
По 1 вопросу слушали  заместителя главы администрации, начальника финансового управления Духовницкого МР Зотову О.А. о рассмотрении вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков и зданий, расположенных на территории района, имеющих потенциал для производственных целей. В дальнейшем планируется предоставление этих участков для создания цеха по производству, станции тех. обслуживания, автомойки.
Нежилое здание, общей площадью 275,6 кв. м., кадастровый номер 64:11:160501:2570, на земельном участке, общей площадью 1131 кв. м., кадастровый номер 64:11:160810:62, расположенный по адресу: Саратовская обл., р.п. Духовницкое, ул. Гагарина, д.1А. Информация по представленным объектам была размещена на официальном сайте администрации и направлена в министерство инвестиционной политики Саратовской области.
По 2 вопросу слушали начальника отдела экономического развития, торговли, инвестиций  и сельского хозяйства Орехову Н.Н. о показателях развития и планирования проектов на предприятиях района.

РЕШЕНИЕ:
1)информацию Зотовой О.А. принять к сведению;
2)информацию Ореховой Н.Н. принять к сведению продолжить работу по осуществлению контроля за ходом планирования и реализации инвестиционных проектов на территории района.
Заместитель председателя
Совета по инвестициям

О.А. Зотова
СПИСОК
присутствующих на заседании 21.03.2025 г.

	Лялин И.С.
	- Председатель Совета по инвестициям, глава Духовницкого муниципального района Саратовской области;

	Зотова О.А.
	- Заместитель председателя Совета по инвестициям, заместитель главы администрации, начальник Финансового управления администрации Духовницкого муниципального района;

	Шамина Т.А.
	- Секретарь Совета, консультант отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района

	Члены Совета:

	Орехова Н.Н.
	- Начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

	Полищук И.А.
	- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами администрации Духовницкого муниципального района;

	Косарева Р.В.
	- Начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства, главный архитектор администрации Духовницкого муниципального района.

	Шапошников В.Н.
	- Начальник участка  ООО «Газпром межрегионгаз Саратов» – по согласованию

	Неверов И.Л.
	И. о. директора ГУП СО "Облводоресурс Духовницкий"– по согласованию